
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   318   del registro 
 

 
OGGETTO: 

 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 
Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla 
deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di un incarico della durata di anni 1 (uno) 
ad un professionista laureato in Tecniche di Laboratorio Biomedico, in possesso di 
documentata esperienza presso UU.OO. di Anatomia Patologica e Citologia/Banca 
Tessuti di Enti Pubblici, per la realizzazione di tutte le attività inerenti la Banca Tessuti. 
Ammissione candidati . 

 

L’anno 2013, il giorno  QUINDICI  del mese di  LUGLIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”,  

IL DIRETTORE GENERALE  

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 

Su proposta della Direzione Scientifica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
  Premesso che  con delibera del Direttore Generale n. 120 del 28.03.2013, è stato indetto 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 
165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il 
conferimento di un incarico della durata di anni 1 (uno) ad un professionista laureato in Tecniche di 
Laboratorio Biomedico, in possesso di documentata esperienza presso UU.OO. di Anatomia Patologica 
e Citologia/Banca Tessuti di Enti Pubblici, per la realizzazione di tutte le attività inerenti la Banca 
Tessuti. 
   

  Visto che  il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 09.05.2013, per 
cui la data di scadenza risulta essere il 24.05.2013; 

 
  Rilevato che  con deliberazione n. 260 del 25.06.2013 si è costituita la Commissione 

Esaminatrice preposta alla ammissione dei candidati che hanno fatto istanza di partecipazione ed alla 
successiva valutazione dei titoli e della prova colloquio. 
   

  Accertato che  entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n. 47 domande di 
partecipazione all’Avviso pubblico; 
 

Visto che  dall’esame delle domande pervenute, l’Ufficio preposto, unitamente alla 
Commissione medesima, ha accertato che: 

 
1) non sono ammissibili  : 
 

1. Dr.ssa Albenzio Valeria, nata a Bari il 08.03.1989;  
2. Dr. Apicella Franco, nato a Gragnano il 09.08.1984; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

BARI 

 
 

 

  



3. Dr. Bellini Francesca, nata a Bari il 26.07.1980; 
4. Dr. Benedetto Antonella, nata a Altamura il 29.07.1984; 
5. Dr. Ciancia Mariantonietta, nata a Stigliano il 13.02.1983 
6. Dr. De Felice Carla, nata a San Marco in Lamis il 26.12. 1979; 
7. Dr. DiBari Fiore Giuseppina, nata a Barletta il 26.04.1985; 
8. Dr. Digirolamo Filippo, nato a Santeramo in Colle il 23.01.1985; 
9. Dr. Di Franco Paolo, nato a Foggia il 16.03.1977; 
10. Dr. Ferrante Bannera Cristina, nata a Canicattì il 23.04.1988; 
11. Dr. Ferrara Petronilla Santa, nata a Chicago il 02.11.1966; 
12. Dr. Fortunato Monica, nata a Bari il 08.06.1989; 
13. Dr. Gaudio Francesca, nata a Molfetta il 30.06.1989; 
14. Dr. Lamacchia Sara, nata a Barletta il 01.08.1989; 
15. Dr. Lamanna Maria Giovanna, nata a Andria il 24.11.1990; 
16. Dr. Lamanna Miriam, nata a Triggiano il 16.06.1989; 
17. Dr. Lamberti Annamaria, nata a Salerno il 26.07.1983; 
18. Dr. Leccese Piero, nato a Taranto il 12.12.1981; 
19. Dr. Lombari Fulvia, nata a Benevento il 02.07.1990; 
20. Dr. Manzo Orazio, nato a Napoli il 02.03.1989; 
21. Dr. Marino Anna, nata a Foggia il 01.12.1990; 
22. Dr. Nardozza Daniele, nato a Melfi il 20.09.1990; 
23. Dr. Pepe Maria Filomena, nata a Sarno il 13.04.1987; 
24. Dr. Rizzi Giuliana, nata a Putignano il 15.03.1989; 
25. Dr. Sciusco Filomena, nata a Barletta il 10.04.1982; 
26. Dr. Sigrisi Marina, nata a Terlizzi il 17.08.1985; 
27. Dr. Squeo Gabriella Maria, nata a Foggia il 21.11.1990; 
28. Dr. Strafella Federica, nata a Copertino il 26.09.1989; 
29. Dr. Tagliente Rubina Valentina, nata a Brindisi il 04.02.1978; 
30. Dr. Tinelli Rosa, nata a Putignano il 13.11.1988; 
31. Dr. Villanova Luigia, nata a San Giovanni Rotondo il 30.05.1987; 
32. Dr. Viniero Arcangela, nata a Gioia del Colle il 31.10.1973. 

 
in quanto non in possesso della documentata e pregressa esperienza lavorativa presso UU.OO. di 
Anatomia Patologica e Citologia di Enti Pubblici, così come richiesto dal bando di concorso al punto 3) 
dell’art. 1; 
 
sono ammissibili  i rimanenti n. 15 candidati dei quali è stata accertata la regolarità delle domande e 
della documentazione a corredo delle stesse. 

  
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Scientifico; 
  

D E L I B E R A 
 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di ammettere  all’ Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 

Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione 
n. 112/2009, per il conferimento di un incarico della durata di anni 1 (uno) ad un professionista 
laureato in Tecniche di Laboratorio Biomedico, i seguenti n. 15 candidati : 
 

1. Dr.ssa Barile Angela, nata a Modugno il 22.03.1966; 
2. Dr. Battaglia Giandomenico, nato a Chiaravalle il 03.02.1983 
3. Dr. Boccardi Lorenzo, nato a Foggia il 03.08.1969; 
4. Dr. Centrone Marilena, nata a Grumo Appula il 24.04.1983; 
5. Dr. De Angelis Alessandra, nata a Carbonara BA il 19.12.1966; 
6. Dr. Febbraro Mauro, nato a Brindisi il 23.11.1987; 
7. Dr. Falzone Loredana, nata a Catania il 25.11.1969; 
8. Dr. Giove Brigida, nata a Santeramo in Colle il 19.09.1982; 
9. Dr. Grieco Maddalena, nata a Melfi il 23.08.1990; 
10. Dr. Lapadula Cinzia, nata a Roma il 26.09.1987; 
11. Dr. Lazzari Roberta Assunta, nata a Poggiardo il 15.08.1980; 
12. Dr. Liguigli Anita, nata a Bari il 20.04.1980; 
13. Dr. Litti Elisabetta, nata a Campi Salentina il 16.09.1978; 



14. Dr. Pignoletto Francesco, nato a Palermo il 30.06.1986; 
15. Dr. Rubini Vincenza, nata a Bari il 06.02.1969; 

 
2) di non ammettere  i seguenti n. 32 candidati per i motivi espressi in narrativa: 

1. Dr.ssa Albenzio Valeria, nata a Bari il 08.03.1989;  
2. Dr. Apicella Franco, nato a Gragnano il 09.08.1984; 
3. Dr. Bellini Francesca, nata a Bari il 26.07.1980; 
4. Dr. Benedetto Antonella, nata a Altamura il 29.07.1984; 
5. Dr. Ciancia Mariantonietta, nata a Stigliano il 13.02.1983 
6. Dr. De Felice Carla, nata a San Marco in Lamis il 26.12. 1979; 
7. Dr. Dibari Fiore Giuseppina, nata a Barletta il 26.04.1985; 
8. Dr. Digirolamo Filippo, nato a Santeramo in Colle il 23.01.1985; 
9. Dr. Di Franco Paolo, nato a Foggia il 16.03.1977; 
10. Dr. Ferrante Bannera Cristina, nata a Canicattì il 23.04.1988; 
11. Dr. Ferrara Petronilla Santa, nata a Chicago il 02.11.1966; 
12. Dr. Fortunato Monica, nata a Bari il 08.06.1989; 
13. Dr. Gaudio Francesca, nata a Molfetta il 30.06.1989; 
14. Dr. Lamacchia Sara, nata a Barletta il 01.08.1989; 
15. Dr. Lamanna Maria Giovanna, nata a Andria il 24.11.1990; 
16. Dr. Lamanna Miriam, nata a Triggiano il 16.06.1989; 
17. Dr. Lamberti Annamaria, nata a Salerno il 26.07.1983; 
18. Dr. Leccese Piero, nato a Taranto il 12.12.1981; 
19. Dr. Lombari Fulvia, nata a Benevento il 02.07.1990; 
20. Dr. Manzo Orazio, nato a Napoli il 02.03.1989; 
21. Dr. Marino Anna, nata a Foggia il 01.12.1990; 
22. Dr. Nardozza Daniele, nato a Melfi il 20.09.1990; 
23. Dr. Pepe Maria Filomena, nata a Sarno il 13.04.1987; 
24. Dr. Rizzi Giuliana, nata a Putignano il 15.03.1989; 
25. Dr. Sciusco Filomena, nata a Barletta il 10.04.1982; 
26. Dr. Sigrisi Marina, nata a Terlizzi il 17.08.1985; 
27. Dr. Squeo Gabriella Maria, nata a Foggia il 21.11.1990; 
28. Dr. Strafella Federica, nata a Copertino il 26.09.1989; 
29. Dr. Tagliente Rubina Valentina, nata a Brindisi il 04.02.1978; 
30. Dr. Tinelli Rosa, nata a Putignano il 13.11.1988; 
31. Dr. Villanova Luigia, nata a San Giovanni Rotondo il 30.05.1987; 
32. Dr. Viniero Arcangela, nata a Gioia del Colle il 31.10.1973. 

 
3) di confermare la già costituita Commissione Esaminatrice così come individuata e nominata dal 

Direttore Generale con deliberazione n. 260 del 25.06.2013. 
 
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale;  
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento  
L’Assistente Amministrativo 
f.to:  Stefania Riflesso 

 
       
 
 

IL RESPONSABILE A.I. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
 



 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

Il Dirigente 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    17.07.2013 al   in corso  
 
Bari,   17.07.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


